
北海道倶楽部の皆様におかれましては、日頃から、ふるさと納税へのご協
力や、北方領土返還に向けた啓発活動、広報誌「北海道ＮＯＷ」やホーム
ページなどを通じた北海道の魅力発信など、多岐にわたる活動に精力的に
取り組まれ、本道の発展に多大なるご尽力をいただいておりますことに厚
くお礼申し上げます。

　新型コロナウイルス感染症の影響が長期にわたり、各種イベント等が中
止や延期を余儀なくされる中にあって、北海道倶楽部のホームページに特
設ページを開設され、北海道を愛する皆様の交流が継続・促進されること
は大変意義深いことであり、北海道に対する強い思いに深く敬意を表しま
す。

　会員の皆様におかれましては、この特設ページを大いに活用され、交流
を一層深められることをご期待申し上げますとともに、今後とも、北海道
を力強く応援していただき、本道の更なる発展にお力添えをいただければ
幸いです。
　
　道といたしましては、現下の危機克服と感染症に強い地域社会の構築に
最優先で取り組み、その上で、デジタル化やカーボンニュートラルなど、
ポストコロナを見据えた、新しい北海道づくりにも挑戦してまいりますの
で、皆様の一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　
　結びに、公益社団法人北海道倶楽部のますますのご発展、並びに会員の
皆様のご活躍とご健勝を心から祈念申し上げます。　

鈴木　直道北海道知事

ご挨拶


